
UCHWAŁA NR IV/34/2018

RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH

Z DNIA 28 GRUDNIA 2018 R.

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kartuzach w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik

Na podstawie Na podstawie art. 6k ust. 1, 2, 2a i 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2018, poz. 1454 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.)

Rada Miejska w Kartuzach
uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale NR XIII/160/2015 Rady Miejskiej w Kartuzach  z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie: wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Pom. z 17 grudnia 2015 r. pozycja 4293) zmienia się 
załącznik nr 1 do uchwały, który otrzymuje brzmienie jak w treści załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Traci moc uchwała nr XXVI/320/2016 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 30 listopada 2016r.
w sprawie zmiany uchwały nr XIII/160/2015 Rady Miejskiej w Kartuzach  z dnia 27 listopada 2015 r. 
w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Pom. z 15 grudnia 2016 r., pozycja 
4471).

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kartuz.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w  życie po  upływie 14  dni od daty jej  ogłoszenia
w Dzienniku  Urzędowym Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązywania od 1.01.2019r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kartuzach

Mariusz Treder

Id: 2B6FDF07-5BE0-4697-B69D-6A0E490E0C64. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr IV/.../2018
Rady Miejskiej w Kartuzach
z dnia 28 grudnia 2018 r.

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

1. Od właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy ustala się stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości:

a) 20,00 zł (brutto) miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 1 osobę,

b) 38,00 zł (brutto) miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 2 osoby,

c) 53,00 zł (brutto) miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 3 osoby,

d) 60,00 zł (brutto) miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 4 osoby,

e) 71,00 zł (brutto) miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 5 osób,

f) 75,00 zł (brutto) miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 6 osób
i więcej.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości:

a) 38,00 zł (brutto) miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 1 osobę,

b) 72,00 zł (brutto) miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 2 osoby,

c) 99,00 zł (brutto) miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 3 osoby,

d) 114,00 zł (brutto) miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 4 osoby,

e) 135,00 zł (brutto) miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 5 osób,

f) 143,00 zł (brutto) miesięcznie od gospodarstwa domowego zamieszkanego przez 6 osób
i więcej.

3. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
oraz nieruchomości o charakterze mieszanym, ustala się stawkę (brutto) za pojemnik z odpadami zmieszanymi, 
na których odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny:

a) o pojemności 60 l – w wysokości 35,00 zł,

b) o pojemności 110-120 l – w wysokości 35,00 zł,

c) o pojemności 240 l – w wysokości 60,00 zł,

d) o pojemności 500-660 l – w wysokości 120,00 zł,

e) o pojemności 1100 l – w wysokości 230,00 zł.

4. W przypadku nieruchomości, o których mowa w ust. 3 odpady zbierane w sposób selektywny odbierane 
są w ramach opłaty określonej w ust. 3.

5. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
oraz nieruchomości o charakterze mieszanym, ustala się stawkę (brutto) za pojemnik z odpadami zmieszany, na 
których odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny:

a) o pojemności 60 l – w wysokości 66,00 zł,

b) o pojemności 110-120 l – w wysokości 66,00 zł,

c) o pojemności 240 l – w wysokości 114,00 zł,

d) o pojemności 500-660 l – w wysokości 228,00 zł,

e) o pojemności 1100 l – w wysokości 437,00 zł.

Id: 2B6FDF07-5BE0-4697-B69D-6A0E490E0C64. Podpisany



6. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
oraz nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, użytkowane jedynie przez część roku 
ustala się roczną stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości:

a) 247,00 zł (brutto) – dla nieruchomości, na których odpady zbierane i odbierane są
w sposób selektywny,

b) 444,00 zł (brutto) – dla nieruchomości, na których odpady nie są zbierane i odbierane
w sposób selektywny.

7. Od właścicieli nieruchomości, na których założono rodzinne ogródki działkowe, użytkowane jedynie 
przez część roku, ustala się roczną stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości:

a) 112,00 zł (brutto) – dla nieruchomości, na których odpady zbierane i odbierane są
w sposób selektywny,

b) 201,00 zł (brutto) – dla nieruchomości, na których odpady nie są zbierane i odbierane
w sposób selektywny.

Id: 2B6FDF07-5BE0-4697-B69D-6A0E490E0C64. Podpisany



UZASADNIENIE

W związku z przeprowadzeniem przetargu na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych
z terenu Gminy Kartuzy konieczna jest zmiana stawek opłat. System gospodarki odpadami komunalnymi
jest utrzymywany z opłat wpłacanych przez mieszkańców i właścicieli nieruchomości niezamieszkanych
korzystających z usług firm wywozowych, którym gmina powierzyła wykonywanie tych usług. Obecny
poziom stawek wynikał z kosztów oszacowanych
na postawie przetargu na odbiór, wywóz i zagospodarowanie odpadów wraz ze świadczeniem usług w
dwóch Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów przeprowadzonego w 2015r. Wówczas umowa została
zawarta na okres trzyletni. W związku z kończącym się okresem obowiązywania umowy konieczne było
przeprowadzenie kolejnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.
W wyniku przetargu okazało się, że obecny poziom opłat jest wysoce niewystarczający, aby pokryć koszty
usługi zebrania, wywozu i zagospodarowania odpadów wraz z kosztami administracji. Ponadto w roku
bieżącym wzrosła masa zebranych odpadów, co skutkuje koniecznością ponoszenia wyższych kosztów
usługi, gdyż ilości zebrane przewyższają roczne ilości szacowane w 2015r. Dodatkowo ceny wywozu i
zagospodarowania odpadów zebranych w sposób selektywny uległy znacznemu podwyższeniu, co będzie
skutkować koniecznością ponoszenia wyższych kosztów w przypadku wzrostu liczby gospodarstw
przechodzących na selektywny sposób zbierania odpadów. Z drugiej strony niezbędne jest dalsze dążenie do
wzrostu masy odpadów zebranych w sposób selektywny
z uwagi na prawne zobowiązania, skutkujące koniecznością opłacania kar w przypadku nieosiągnięcia
nakazanych poziomów. Wobec powyższego sporządzono kalkulację, w której zaplanowano wyższe stawki
dla każdej z dotychczasowej opłaty, zaś zwyżki dla odpadów niesegregowanych są największe.
Zaplanowane stawki opłat powinny zapewnić utrzymanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

Id: 2B6FDF07-5BE0-4697-B69D-6A0E490E0C64. Podpisany




